
Státní oblastní archiv v Plzni 
 

Státní okresní archiv v Sokolově, se sídlem v Jindřichovicích 
 

 
Č. EL. JAF: 792          Č. AP: 75 

 

 

 

 
 

M í s t n í   n á r o d n í   v ý b o r 
 

S v a t a v a 
 

 
 
 
 

(1941) 1945 - 1976 
 

 

 

 

I n v e n t á ř 
 

 

 

 

Stanislav Dvořák 
PhDr. Vladimír Vlasák 

Eva Vlasáková 
 

 

 

 

 

Jindřichovice 2004 



   

- 2 - 
 

 
O b s a h 

 

Ú v o d 
I. Vývoj Místního národního výboru ve Svatavě     str.  3 
II. Vývoj a dějiny fondu Místní národní výbor Svatava   str.  4 
III. Archivní charakteristika        str.  4 
IV. Stručný rozbor obsahu fondu Místní národní výbor Svatava str.  7 
Záznam o uspořádání fondu Místní národní výbor Svatava 
a zpracování jeho inventáře        str.  8 
Seznam použitých zkratek       str.  9 
I n v e n t á r n í    s e z n a m      str. 10   
I. Knihy - A. Správní        str. 11 
  B. Evidenční        str. 11  
  C. Účetní        str. 12 
II. Spisový materiál - 
  A. Registraturní pomůcky      str. 13  
  B. Spisy        str. 14 
  Období 1945 – 1948      str. 14 
  Období 1949 – 1954      str. 16 
  Období 1955 – 1958      str. 21 
  Období 1959 – 1976      str. 24 
III. Ostatní materiál 
  A. Mapy a plány       str. 27 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

- 3 - 
 

 
Ú v o d 

 
I. Vývoj Místního národního výboru ve Svatavě 
 

Obec Svatava se nachází severozápadně od Sokolova v jeho těsné blízkosti. 
K 1. prosinci 1945 měla 4504 obyvatele a její katastrální území měřilo 520 ha. 

Kdy vznikla v obci místní správní komise, není v dochovaném materiálu doloženo. 
Avšak již 23. srpna 1945 MSK existovala, neboť z tohoto dne je zachován první zápis 
z její schůze. Nejednalo se o schůzi ustavující a předsedou MSK byl tehdy Vilém Vorel. 

Po volbách v roce 1946 byl v obci ustaven místní národní výbor. Jeho ustavující 
schůze se konala 29. června 1946 a předsedou MNV byl na ní zvolen člen KSČ Josef 
Lapský. Od září 1946 byl pak předsedou MNV Josef Palán. Území obce bylo ve sféře 
zájmů sokolovského hnědouhelného revíru. Zemědělská výroba zde byla zastoupena 
málo a postupně ještě byla dále omezována i proto, že půda byla zabírána pro rozšiřující 
se dolovou činnost. Zřejmě od března 1949 převzal MNV ve Svatavě administrativní 
správu obce Lísková, jejíž MNV ukončil činnost 31. prosince 1948. Od 11. srpna 1950 
byla obec Lísková převzata do správy MNV ve Svatavě a později pro dolovou činnost 
zanikla úplně. Rada MNV schválila 24. července 1951 změny hranic mezi obcemi 
Sokolov a Svatava v katastrálních územích Svatava a Lísková. 

Při územní reorganizaci státu k 1. červenci 1960 byla ke Svatavě připojena obec 
Čistá jako její část. Na základě požadavků občanů schválila rada MNV na své schůzi 
27. prosince 1963 odloučení části osady Lvov od obce Svatava a její připojení k obci 
Královské Poříčí. Tento požadavek schválila na svém zasedání 7. ledna 1964 i rada 
MNV v Královském Poříčí. Později byl tento požadavek definitivně schválen 
i kompetentním orgánem. V roce 1967 byly připojeny 3 domy ze zrušené obce Čistá, jež 
byla téměř celá zlikvidována v důsledku dolové činnosti, k obci Habartov. Ke dni voleb 
v roce 1971 byly provedeny drobné územní změny hranic mezi obcemi Svatava 
a Luh nad Svatavou, jež v srpnu 1971 schválila rada ONV Sokolov. Po těchto změnách 
měla 1. ledna 1974 obec Svatava rozlohu 1230 ha. 

K 1. březnu 1961 měla obec Svatava 2946 obyvatel a 1. prosince 1970 2083 
obyvatel. Blízkost Sokolova, ba přímo těsné sousedství s ním, vedly k tomu, že se již 
brzy po válce objevovaly snahy po připojení Svatavy k Sokolovu. Nejprve vycházely 
zvenčí, ze Sokolova, a byly odmítány. Již ve čtyřicátých letech vznikly v Sokolově snahy 
vytvořit Velký Sokolov, jehož součástí se měla stát i Svatava. To však bylo Svatavou 
odmítnuto. Tyto snahy se objevily i později, ale teprve od 1. dubna 1976 byla obec 
Svatava zrušena a připojena jako část obce k městu Sokolov a k tomuto datu ukončil 
činnost i orgán místní správy - místní národní výbor. 



   

- 4 - 
 

V nových politických podmínkách se však k 24. listopadu 1990 obec Svatava 
obnovila, ale její správu zajišťoval od té doby již jiný správní orgán, a sice obecní úřad. 

Obec Svatava patřila po celou dobu své existence do okresu Sokolov. 
 

II. Vývoj a dějiny fondu Místní národní výbor Svatava 
 

Materiál fondu Místní národní výbor Svatava byl do Státního okresního archivu 
Sokolov převzat postupně v přírůstcích 7. září 1955 pod přírůstkovým číslem 117, 
8. července 1961 pod přírůstkovým číslem 267, 4. října 1971 pod přírůstkovým číslem 
534, 3. května 1976 pod přírůstkovým číslem 26/76, 6. července 1977 pod přírůstkovým 
číslem 19/77, 14. prosince 1979 pod přírůstkovým číslem 39/79, 31. srpna 1984 
pod přírůstkovým číslem 27/84 a 27. prosince 1991 pod přírůstkovým číslem 42/91. 

Místní národní výbor sídlil ve Svatavě v budově bývalého obecního úřadu ve středu 
obce. V jedné z přízemních místností úřadu se nacházela spisovna, do níž se ukládaly 
aktuálně nepotřebné písemnosti. V jejich ukládání nebyl nikdy zaveden beze zbytku 
nařízený ukládací systém a naprostá většina písemností také postrádala označení podle 
tohoto systému. První převzetí písemností MNV Svatava, k němuž se dochovaly 
příslušné seznamy, bylo provedeno až v říjnu 1971. Po zrušení obce a ukončení činnosti 
MNV Svatava zůstala část písemného materiálu tohoto původce pod novou správou 
MěNV Sokolov na původním místě. Zde došlo v roce 1982 k poškození některých 
písemností při poruše kanalizace v objektu. Poté archiv převzal zbytek v tomto depotu 
uchovaných písemností. Některé písemnosti převzal po zániku MNV Svatava přímo 
MěNV Sokolov, z jehož spisovny pak postupně ve skartačních řízeních jako archiválie 
přecházely do SOkA Sokolov.   

 Materiál fondu MNV Svatava byl v okresním archivu od června 1988 do února 
1989 uspořádán, vnitřně skartován a zinventarizován. Tyto práce a úvod k inventáři 
napsal odborný archivář Stanislav Dvořák pod odborným vedením PhDr. Vladimíra 
Vlasáka, ředitele archivu, který v nich provedl několik opravných zásahů. Podle 
posouzení konceptu inventáře k fondu MNV Svatava v SOA v Plzni z 11. dubna 2002 
pod č. j. Sar-2111/98-41 byla toto pomůcka v březnu a dubnu 2004 opravena, doplněna 
a zároveň byla při tom provedena reinventarizace celého fondu, při které byla do již 
zinventarizovaného materiálu začleněna skupina písemností převzatá archivem až 
po inventárním zpracování v posledním přírůstku z roku 1991. Tyto činnosti provedli 
PhDr. Vladimír Vlasák a Eva Vlasáková. 

 
III. Archivní charakteristika 
 

Do zpracování v inventáři byl pojat veškerý dochovaný materiál fondu MNV 
Svatava, jenž byl v původní podobě značně neuspořádaný. Byl jen zhruba rozdělen 



   

- 5 - 
 

na knihy a spisy, přičemž knihy nebyly podrobněji uspořádány. Ze spisů byly odděleny 
jen zápisy ze schůzí pléna a rady MNV a některé další písemnosti, týkající se např. 
financí, statistiky a stálých komisí MNV. Část spisů byla rozdělena do tématických 
skupin. Byly to hlavně spisy z období 1951 – 1954, kdy bylo používáno desetinného 
třídění. Část spisů byla ukládána jen chronologicky podle čísel jednacích. 

 Fond obsahuje i 10 knih zápisů ze schůzí MSK a pléna a rady MNV. Z nich 3 knihy 
z nejstarších let jsou psány rukou. Je to kniha zápisů ze schůzí MSK a pléna a rady MNV 
z let 1945 – 1947, kniha zápisů ze schůzí pléna MNV z let 1947 – 1950 a kniha zápisů ze 
schůzí rady MNV z let 1947 – 1950. Ty obsahují skutečně jen tyto zápisy. Jinak je tomu 
již s dalšími knihami zápisů, jež jsou psány strojem. Při zpracování těchto knih bylo 
zjištěno, že jsou svázány tak, jak materiál v nich svázaný byl původně ukládán, t. j. že 
první schůze v chronologickém pořadí je na konci a poslední na začátku knihy. Dále bylo 
zjištěno, že všechny knihy a zvláště knihy zápisů ze schůzí rady MNV obsahují ještě 
různé další spisy, jež MNV vypracovával na základě jednání určité schůze a někdy i 
takové, jež – pokud by se zachovaly samostatně – by byly skartovány, neboť postrádají 
dokumentární hodnotu. Vzniklo to zřejmě tím, že spisy byly takto průběžně ukládány 
a před svázáním nebyly vůbec revidovány. 

Metoda zpracování tohoto fondu byla zvolena jednak s ohledem na poměrně 
nedostatečnou uspořádanost materiálu, jednak vzhledem k dosavadnímu způsobu 
základního zpracování fondů tohoto druhu v SOkA Sokolov. Manipulace a uspořádání 
spisů byly provedeny tak, aby jejich výsledné seřazení respektovalo příslušné spisové 
plány platné pro ukládání spisů národních výborů v obdobích 1945 – 1948, 1951 – 1954, 
1955 – 1958 a 1959 – 1976. Spisy z let 1949 a 1950, kdy na ONV bylo používáno 
spisových průvodek, byly zmanipulovány podle spisového plánu platného v letech 1951 –
1954. 

Před ostatní spisy byly předřazeny zápisy ze schůzí pléna a rady MNV tvořící zde 
dvě samostatné řady o vlastním inventárním čísle. Tato forma zanesení těchto 
dokumentů do inventáře byla použita podobně jako u jiných zinventarizovaných fondů 
MNV v SOkA Sokolov proto, že vytvářet z jednotlivých ročníků zápisů ze schůzí pléna a 
rady MNV samostatné inventární jednotky by se vzhledem k nevelkému rozsahu těchto 
jednotlivých ročníků nejevilo jako účelné. Zápisy ze schůzí pléna a rady MNV jsou 
zařazeny mezi archiválie kategorie I a je na nich provedeno označení kategorizace. 
Kategorizace je stejně tak provedena i na knihách zápisů ze schůzí MSK a pléna a rady 
MNV, o nichž je zmínka dříve. 

Spisy byly zařazovány do toho manipulačního období, v němž končily. Materiál 
ze stálých komisí MNV, v němž převládají zápisy ze schůzí těchto komisí, se vyskytuje 
ve všech manipulačních obdobích kromě prvního, nejvíce však v posledním období. 
Některé názvy komisí se během doby měnily, někdy šlo nejen o změnu názvu, ale 
i o změnu náplně práce komise. V období 1949 – 1954 jsou uvedeny všechny 



   

- 6 - 
 

archivované materiály stálých komisí MNV pod signaturou 042.2, přičemž jednotlivé 
komise jsou uvedeny v tom pořadí, v kterém jsou příslušné agendy seřazeny 
ve spisovém plánu tohoto období. Stejně je tomu i v období 1959 – 1976, kdy všechny 
materiály stálých komisí MNV jsou zařazeny pod signaturou 104/1. V období 1955 – 
1958 jsou dokumenty stálých komisí MNV uvedeny vždy pod signaturou 1 příslušné 
skupiny spisového plánu, tedy např. pod sign. Zem/1 Zemědělská komise a podobně. 

Informační aparát tohoto inventáře nebyl vzhledem k jeho rozsahu doplněn 
o předmětový rejstřík, jehož funkčnost by byla značně omezená. 

Před zpracováním fond MNV Svatava měřil celkem 20,93 bm a byl tvořen 
104 knihami (1,79 bm), 21 registraturními pomůckami (0,52 bm), 33 kartony (3,81 bm), 
59 pořadači (4,72 bm) a 84 fascikly (10,14 bm). Do tohoto fondu byly delimitovány 
z fondu ONV Sokolov 2 kartony zápisů ze schůzí pléna a rady MNV v rozsahu 0,26 bm. 
Z fondu MNV Lísková byly do tohoto fondu delimitovány 2 účetní knihy (0,02 bm) 
a 0,03 bm spisů z doby, kdy ještě Lísková byla samostatnou obcí, ale její administrativní 
agendu vedl MNV ve Svatavě. 

Naopak z fondu byly delimitovány v něm nalezené písemnosti jiných původců. 
Do fondu MNV Čistá byly delimitovány spisy o rozsahu 0,13 bm, do fondu MNV Lísková 
spisy o rozsahu 0,04 bm, do fondu MNV Vítkov spisy o rozsahu 0,01 bm, do fondu MNV 
Loučky spisy o rozsahu 0,01 bm, do fondu Archiv obce Svatava spisy a 2 knihy 
o rozsahu 0,01 bm a do fondu MěNV Sokolov 1 registraturní pomůcka o rozsahu 
0,01 bm. 

Ve spisech tohoto fondu bylo při zpracování ještě nalezeno 20 knih (0,20 bm) 
a 6 registraturních pomůcek (0,06 bm). 

Skartováno bylo celkem 29 knih o rozsahu 0,24 bm. Byly to 3 knihy pohledávek, 
6 knih pohledávek a dluhů, 4 deníky stálé zálohy a různé další knihy. Dále bylo 
skartováno 5 registraturních pomůcek (0,08 bm), jež byly duplicitní. V letech 1948 – 1951 
byly totiž kromě podacího deníku společného pro veškerou agendu MNV vedeny ještě 
podací protokoly podle jednotlivých agend, v nichž byly spisy znovu zapisovány 
duplicitním způsobem. Ze spisů byly ke zničení vyřazeny vyhlášky a materiály ONV 
Sokolov, duplicitní písemnosti, účetní doklady, seznamy voličů a pomocný materiál 
k volbám, daňové písemnosti, odpovědi na dotazy, opisy, potvrzení, přestupková 
agenda, agenda přídělového hospodářství, spisy o bytových záležitostech a některé další 
druhy písemností. Podrobněji je obsah vnitřní skartace uveden ve skartačním protokolu 
č. j. OA-133/89-44 ze 3. března 1989. Celkem bylo vyřazeno ke zničení 15,54 bm 
písemného materiálu. 

Po inventarizaci fond MNV Svatava obsahuje 5,42 bm archivního materiálu 
sestávajícího z 95 knih (1,80 bm), 15 podacích protokolů (0,35 bm), 6 rejstříků k podacím 
protokolům (0,14 bm) a 24 kartonů spisů (3,12 bm) a 1 mapy (0,01 bm). 

 



   

- 7 - 
 

IV. Stručný rozbor obsahu fondu Místní národní výbor Svatava 
 

Za nejcennější materiál fondu MNV Svatava lze považovat zápisy ze schůzí MSK a 
pléna a rady MNV, kde chybí jen málo zápisů. Pozoruhodné jsou dále posudky 
na německé nacisty, jež vypracovala MSK pro okresní vyšetřovací komisi a v inventáři 
jsou pod signaturou III/21, a písemnosti týkající se ženského koncentračního tábora, 
který ve Svatavě za druhé světové války byl. Významné jsou také různé statistiky 
a finanční písemnosti, jež skýtají obraz o hospodaření obce. 

Dobře jsou dochovány ve fondu zápisy ze schůzí stálých komisí MNV a další 
dokumentace těchto komisí. 

 

 

 



   

- 8 - 
 

 

 

 

  

 

 

Z á z n a m   o   u s p o ř á d á n í   f o n d u 
 

M í s t n í   n á r o d n í   v ý b o r   S v a t a v a 
 

a   z p r a c o v á n í   j e h o   i n v e n t á ř e 
 

 

 Inventář fondu Místní národní výbor Svatava (1941) 1945 – 1976 vypracoval 
v období od června 1988 do února 1989 v Okresním archivu Sokolov se sídlem 
v Jindřichovicích a úvod k němu napsal pod odborným vedením PhDr. Vladimíra 
Vlasáka, ředitele okresního archivu, odborný archivář Stanislav Dvořák. Na základě 
připomínek posouzení konceptu pomůcky v SOA v Plzni byl do zinventarizované části 
fondu včleněn materiál přírůstku z roku 1991 a inventář zkorigován a doplněn v březnu a 
dubnu 2004 odbornou archivářkou Evou Vlasákovou a PhDr. Vladimírem Vlasákem, 
ředitelem archivu.  

 

 

 

 

        PhDr. Vladimír Vlasák 
 
 
        Eva Vlasáková 
 

 

 

 

Jindřichovice 15. dubna 2004 
 



   

- 9 - 
 

Seznam použitých zkratek 

 
ČSAD  Československá státní automobilová doprava 
ČSD  Československá státní doprava 
HDBS  Hnědouhelné doly a briketárny Sokolov 
KSČ  Komunistická strana Československa 
MDŽ  Mezinárodní den žen 
MěNV  městský národní výbor 
MH  místní hospodářství 
MNV  místní národní výbor 
MSK  místní správní komise 
MV  místní výbor 
NF  Národní fronta 
OA  okresní archiv 
OB  osvětová beseda 
ONV  okresní národní výbor 
OPM  okresní péče o mládež 
OSN  Organizace spojených národů 
OSP  okresní stavební podnik 
PS   pomocná stráž  
ROH  Revoluční odborové hnutí 
SBČN  Státní banka československá 
SOA  státní oblastní archiv 
SOkA  státní okresní archiv 
VB  Veřejná bezpečnost 
VŽ  výbor žen 
ZDŠ  základní devítiletá škola 
ZV  závodní výbor 



   

- 10 - 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

I n v e n t á r n í    s e z n a m 
 



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

I. K n i h y

A. Správní

1 Kniha zápisů ze schůzí MSK a pléna a rady 1945 – 1947 K  1
2 Kniha zápisů ze schůzí pléna MNV 1947 – 1950 K  2
3 Kniha zápisů ze schůzí pléna MNV 1960 – 1962 K  3
4 Kniha zápisů ze schůzí rady MNV 1947 – 1950 K  4
5 Kniha zápisů ze schůzí rady MNV 1962 K  5
6 Kniha zápisů ze schůzí rady MNV 1963 K  6
7 Kniha zápisů ze schůzí rady MNV 1963 – 1964 K  7
8 Kniha zápisů ze schůzí rady MNV 1965 K  8
9 Kniha zápisů ze schůzí rady MNV 1966 K  9

10 Kniha zápisů ze schůzí rady MNV 1967 K 10

B. Eviden ční

11 Kniha evidence úkolů z rady MNV 1963 – 1964 K 11
12 Evidenční kniha členů MNV 1951 – 1953 K 12
13 Evidenční kniha členů MNV, komisí MNV, OB, 

VŽ a občanského výboru Čistá a  občanských 
kontrolorů

1960 – 1962 K 13

14 Evidenční kniha členů MNV, komisí MNV, 
občanských výborů, ČSPO, obce Baráčníků, 
jednotky PS VB a MV KSČ

1963 K 14

15 Rejstřík osob české národnosti přihlášených         
k trvalému pobytu 

1945 – 1949 K 15

16 Evidenční kniha občanských průkazů vydaných 
Němcům 

1949 K 16

17 Rejstřík osob přihlášených k trvalému pobytu 1953 – 1961 K 17
18 Evidenční kniha osob přihlášených                         

k přechodnému pobytu 
1952 K 18

19 Kniha evidence pobytu osob v domě č.p. 99 1953 – 1954 K 19
20 Kniha evidence pobytu osob v domě č.p. 171 1953 K 20
21 Evidenční kniha vydaných dekretů na byt 1945 – 1948 K 21
22 Seznam domů v obci 1953 K 22
23 Seznam domů v obci 1961 K 23
24 Kniha evidence (deník) osvětové činnosti 1956 K 24
25 Kniha evidence (deník) osvětové činnosti 1957 K 25
26 Rejstřík přestupků 1961 – 1962 K 26
27 Rejstřík přestupků 1963 – 1964 K 27
28 Kniha evidence prasat a prasnic 1964 – 1967 K 28
29 Kniha evidence skotu a ovcí 1964 – 1967 K 29

- 11 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

C. Účetní

30 Hlavní kniha 1946 K 30
31 Hlavní kniha 1948 K 31
32 Hlavní kniha I 1949 K 32
33 Hlavní kniha II 1949 K 33
34 Hlavní kniha 1952 K 34
35 Hlavní kniha I 1953 K 35
36 Hlavní kniha II 1953 K 36
37 Hlavní kniha obce Lísková 1949 K 37
38 Kniha příjmů 1954 K 38
39 Kniha příjmů 1955 K 39
40 Kniha příjmů 1956 K 40
41 Kniha příjmů 1957 K 41
42 Kniha příjmů I 1958 K 42
43 Kniha příjmů II 1958 K 43
44 Kniha příjmů 1959 K 44
45 Kniha příjmů 1960 K 45
46 Kniha příjmů 1961 K 46
47 Kniha příjmů 1962 K 47
48 Kniha příjmů I 1963 K 48
49 Kniha příjmů II 1963 K 49
50 Kniha příjmů 1964 K 50
51 Kniha příjmů 1965 K 51
52 Kniha příjmů 1975 K 52
53 Kniha výdajů I 1954 K 53
54 Kniha výdajů II 1954 K 54
55 Kniha výdajů 1955 K 55
56 Kniha výdajů 1956 K 56
57 Kniha výdajů 1957 K 57
58 Kniha výdajů 1958 K 58
59 Kniha výdajů 1959 K 59
60 Kniha výdajů 1960 K 60
61 Kniha výdajů 1961 K 61
62 Kniha výdajů I 1962 K 62
63 Kniha výdajů II 1962 K 63
64 Kniha výdajů 1963 K 64
65 Kniha výdajů I 1964 K 65
66 Kniha výdajů II 1964 K 66
67 Kniha výdajů - přesuny 1961 – 1964 K 67
68 Kniha výdajů 1965 K 68
69 Kniha výdajů 1975 K 69
70 Kniha výdajů 1976 K 70
71 Deník 1946 K 71
72 Deník 1952 – 1953 K 72
73 Deník 1954 K 73

- 12 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

74 Deník 1955 K 74
75 Deník 1956 K 75
76 Deník 1957 K 76
77 Deník 1958 K 77
78 Deník 1959 K 78
79 Deník 1960 K 79
80 Deník 1961 K 80
81 Deník 1962 K 81
82 Deník 1963 K 82
83 Deník 1964 K 83
84 Deník 1965 K 84
85 Deník 1975 K 85
86 Deník obce Lísková 1949 K 86
87 Deník účtu u poštovní spořitelny 1950 – 1951 K 87
88 Deník účtu u poštovní spořitelny 1951 K 88
89 Deník účtu u SBČS 1951 K 89
90 Pokladní deník pohřebního ústavu MNV 1948 – 1949 K 90
91 Kniha příjmů provozoven MH 1960 – 1961 K 91
92 Pokladní kniha provozoven MH 1961 – 1965 K 92
93 Peněžní deník provozoven MH 1961 – 1962 K 93
94 Peněžní deník provozoven MH 1963 – 1965 K 94
95 Peněžní deník provozoven MH 1966 – 1969 K 95

II. S p i s o v ý   m a t e r i á l

A. Registraturní pom ůcky

96 Podací protokol (č. j. 11/1947 - 2750/1948) 1947 – 1948 R  1
97 Podací protokol (č. j. 2751/1948 - 1234/1950) 1948 – 1950 R  2
98 Podací protokol 1955 R  3
99 Podací protokol 1956 R  4

100 Podací protokol 1957 – 1958 R  5
101 Podací protokol 1959 R  6
102 Podací protokol (č. j. 1/1960 - 1650/1961) 1960 – 1961 R  7
103 Podací protokol (č. j. 1651/1961 - 1110/1962) 1961 – 1962 R  8
104 Podací protokol (č. j. 1111/1962 - 820/1963) 1962 – 1963 R  9
105 Podací protokol (č. j. 821/1963 - 710/1964) 1963 – 1964 R 10
106 Podací protokol (č. j. 711/1964 - 610/1965) 1964 – 1965 R 11
107 Podací protokol (č. j. 611/1965 - 420/1967) 1965 – 1967 R 12
108 Rejstřík k podacímu protokolu 1948 R 13
109 Rejstřík k podacímu protokolu 1955 R 14
110 Rejstřík k podacímu protokolu 1956 R 15
111 Rejstřík k podacímu protokolu 1961 – 1962 R 16
112 Rejstřík k podacímu protokolu 1963 – 1964 R 17
113 Rejstřík k podacímu protokolu 1965 R 18
114 Kontrolní záznam 1951 R 19

- 13 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

115 Kontrolní záznam 1951 – 1952 R 20
116 Kontrolní záznam 1954 R 21

B. Spisy

117 Zápisy ze schůzí pléna MNV 1950 – 1965 1
117 Zápisy ze schůzí pléna MNV 1966 – 1976 2
118 Zápisy ze schůzí rady MNV 1950 – 1954 2
118 Zápisy ze schůzí rady MNV 1955 – 1961 3
118 Zápisy ze schůzí rady MNV 1962 – 1976 4

Období 1945 - 1948

119 I/1 Vyhlášky 1945 – 1948 4
119 I/1 Rezoluce k pojetí národních výborů do ústavy 1947 4
120 I/11b Statistika zemědělství 1945 – 1948 4
120 I/11b Statistika bytů 1947 – 1948 5
120 I/11b Statistika vodních zdrojů 1946 – 1948 5
120 I/11b Statistika obyvatel a cestovního ruchu 1946 – 1948 5
121 I/12 Čestné občanství J. V. Stalina 1947 5
121 I/12 Státní občanství jednotlivě abecedně 1946 – 1948 5
122 I/13 Domovské právo jednotlivě abecedně 1945 – 1948 5
123 I/16-18 Volby 1946 – 1948 5
124 I/19e Zaměstnanci MSK a MNV všeobecně a 

jednotlivě 
1945 – 1948 5

125 I/21a Obecní věci všeobecně 1947 – 1948 5
126 I/21c Sloučení obce Lísková s obcí Svatava, návrh       

na vytvoření Velkého Sokolova 
1946 – 1948 5

127 I/21f Členové MSK a MNV všeobecně 1945 – 1948 5
127 I/21f Členové MNV jednotlivě abecedně 1946 – 1948 5
128 I/21p Žádost Josefa Vítka o zproštění funkce 

obecního kronikáře  
1947 5

129 I/21s Obecní věci - různé 1946 – 1948 5
130 II/2m Přihlášky válečných škod  Josefa Krystla a 

Josefa Ševčíka 
1947 – 1948 5

131 II/5a Hospodářství obecní všeobecně 1945 – 1948 5
132 II/5b Rozpočty 1946 – 1948 5
133 II/5c Účetní závěrky 1945 – 1946 5
134 II/5d Obecní dávky a poplatky 1945 – 1947 5
135 II/5j Obecní jmění 1945 – 1948 5
136 II/5r Obecní funkce - různé 1946 – 1948 5
137 II/14 Peněžní ústavy v obci 1946 – 1948 5
138 II/15 Finance - různé 1946 – 1948 5
139 III/1 Bezpečnost všeobecně 1948 5
140 III/5 Evidence obyvatelstva všeobecně (1945) – 1948 5
140 III/5 Evidence obyvatelstva jednotlivě abecedně 1946 – 1948 5

- 14 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

141 III/7 Zákaz pobytu v obci 1948 5
142 III/13 Výdej zbrojních pasů a zbraní pro členy MSK 1946 5
143 III/20 Sbírka OSN na pomoc dětem 1948 5
144 III/21 Trestní spisy jednotlivě abecedně 1945 – 1948 5
145 III/22 Soudní znalci 1947 – 1948 5
146 III/23 Porotci a kmeti 1947 – 1948 5
147 III/26 Osvědčení o národní spolehlivosti jednotlivě 

abecedně 
1945 – 1948 6

148 IV/2 Spolky 1948 6
149 VI/1 Zápis ze schůze průmyslové komise MNV 1948 6
149 VI/1 Seznam podniků obce 1947 6
150 VI/2 Živnosti a národní správy všeobecně 1945 – 1948 6
150 VI/2 Živnosti a národní správy jednotlivě abecedně 1945 – 1948 6
151 VII/7a Školství všeobecně 1945 – 1948 7
152 VII/16 Kino a loutkové divadlo 1948 7
153 VII/20 Zákaz německého kázání v katolickém kostele 1947 7
154 VII/33 Povolení sňatku jednotlivě abecedně 1948 7
155 VIII/8 Odsun Němců a vystěhování Němců                       

z pohraničí 
1946 – 1948 7

Odsun Němců jednotlivě abecedně 1946 – 1948 7
156 VIII/12 Soupis osob neschopných práce 1948 7
157 VIII/16 Ustanovení dozorčí důvěrnice OPM 1948 7

Týden dětské radosti 1948 7
158 VIII/19 Bytová péče 1945 – 1948 7
159 VIII/20 Péče o zásobování obyvatelstva předměty       

denní potřeby  
1945 – 1948 7

160 VIII/22 Žádost o úlevy pro německé zaměstnance     
vyňaté z odsunu 

1946 7

161 IX Zdravotnictví 1948 7
162 X Zemědělství 1945 – 1948 7
163 X/7 Zemědělská půda 1946 – 1948 7
164 X/11 Jarní povodně 1947 7
165 X/12 Honební věci 1947 – 1948 7
166 X/13 Lesnictví 1945 – 1948 7
167 X/14 Hornictví 1947 – 1948 7
168 X/16 Vodní věci 1946 – 1948 7
169 XI/4 Stavební věci všeobecně 1948 7
169 XI/4 Jednotlivé stavby podle jmen žadatelů 1946 – 1948 7
170 XI/4i Demolice 1945 – 1948 7
171 XI/6 Požární ochrana 1945 – 1948 7
172 XI/7 Silnice, cesty a mosty 1947 – 1948 7
173 XI/10 Znárodnění energetických podniků 1946 7
174 XI/13 Rozšíření stanice ČSD 1948 7
175 XI/14 Místní rozhlas 1947 – 1948 7
176 XII/3a Konfiskace všeobecně a jednotlivě abecedně 1945 – 1948 7
176 XII/3a Konfiskační výměry podle čísel popisných 1946 7

- 15 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

176 XII/3a Konfiskační výměry abecedně 1946 8
177 XII/3b Soupis zemědělského majetku (1946) 8
178 XII/4b Přidělování konfiskovaného zemědělského 

majetku 
1946 – 1948 8

179 XII/4d Přidělování konfiskovaného nábytku a bytového 
zařízení jednotlivě abecedně 

1945 – 1948 8

180 XII/4e Přidělování konfiskovaných strojů a přístrojů 
jednotlivě abecedně 

1945 – 1948 8

181 XII/4f Přidělování různého konfiskovaného majetku 1945 – 1948 8
182 XII/5d Prodej konfiskovaného nábytku a bytového 

zařízení jednotlivě abecedně 
1945 – 1948 8

183 XII/5e Prodej konfiskovaných strojů a přístrojů 1947 8
184 XII/5f Odhady konfiskovaného majetku 1947 – 1948 8
185 XII/5g Prodej konfiskovaných přenosných chat a 

nemovitého majetku jednotlivě abecedně 
1946 – 1948 8

186 XII/7 Dvouletý a pětiletý plán 1948 8

Období 1949 - 1954

187 11 Mírová rezoluce, nepodepsání stockholmské    
výzvy 

1951 – 1954 8

188 28 Akční výbor Národní fronty, Národní fronta 1950 – 1953 8
189 40 Veřejná správa všeobecně 1949 – 1954 8
190 42 Odměny funkcionářů MNV 1954 8
191 042.0 Vyhlášky 1949 – 1954 8
192 042.2 Výbor žen 1952 – 1954 8
192 042.2 Komise MNV 1949 – 1953 8
192 042.2 Bezpečnostní komise, trestní komise MNV 1949 – 1953 8
192 042.2 Kulturní komise, školská komise MNV 1952 – 1954 8
192 042.2 Bytová komise MNV 1950 – 1954 8
192 042.2 Zdravotní komise MNV 1950 – 1952 8
192 042.2 Složení komise MNV pro vnitřní obchod                 

a výživu 
1951 8

192 042.2 Zápis ze schůze zemědělské komise MNV 1954 8
192 042.2 Finanční komise MNV 1949 – 1954 8
193 042.7 Hovory s občanstvem, důvěrníci MNV 1950 – 1951 8
194 045.1 Sloučení obcí Svatava a Lísková, změna 

katastrálních hranic obce Svatava 
1949 – 1951 8

195 048.1 Seznam invalidů a osob se změněnou pracovní 
schopností 

1951 8

196 048.3 Stížnosti Výboru žen na zásobování 1953 8
197 048.8 Dohlídky a revize 1948 – 1954 8
198 50 Přehled a popis prací konaných na MNV 1950 8
199 051.0 Situační zprávy 1952 8
200 051.1 Převzetí agendy MNV Lísková 1949 8
201 052.6 Zápisy z veřejných schůzí občanů 1951 – 1954 8

- 16 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

202 53 Členové MNV 1949 – 1954 8
203 055.8 Dotaz na písemnosti z období feudalismu 1951 8
204 56 Umístění a vybavení úřadovny MNV 1950 8
205 63 Soudci z lidu 1952 – 1953 9
206 7 Trestní spisy 1947 – 1950 9
207 101 Souborný plán Sdruženého komunálního      

podniku MNV
1951 9

208 102 Plánování pracovních sil 1949 – 1950 9
209 103 Plánování investic 1950 – 1953 9
210 104 Plánování hmotného zásobování 1950 – 1952 9
211 105 Návrh finančního plánu bytového fondu 

Sdruženého komunálního podniku MNV               
na rok 1951 

1950 9

212 106 Zpráva o plnění pětiletého plánu ve svatavském 
závodě Nejdeckých česáren vlny 

1954 9

213 108 Plánování zemědělství 1949 – 1954 9
214 112 Plán sítě provozních jednotek obchodu 1950 9
215 116 Plánování školství a kultury 1949 – 1954 9
216 118.0 Plánování staveb MNV, akční plán MNV              

na léta 1954 - 1956 
1949 – 1954 9

217 118.5 Akce 5 M 1949 – 1954 9
218 124 Plánování Sdruženého komunálního podniku    

MNV
1950 – 1952 9

219 126 Výhledový plán na léta 1954 - 1958 1953 9
220 127.4 Stanovení stavebních obvodů 1951 – 1954 9
221 129 Plánování - různé 1949 9
222 132.2 Statistika obyvatelstva, domů a bytů 1948 – 1949 9
223 132.4 Měsíční výkaz o počtu uzavřených manželství       

za červen 1953 
1953 9

224 132.6 Výkaz o dani z představení 1953 – 1954 9
225 135.4     

+ 135.5 
Statistika zemědělství 1949 – 1954 9

226 135.4 Statistika zemědělské výroby rostlinné 1949 – 1953 9
227 135.5 Statistika zemědělské výroby živočišné 1949 – 1954 9
228 136.2 Statistika pohostinství 1951 9
229 136.5 Statistika cestovního ruchu 1949 – 1951 9
230 137.1 Měsíční hlášení o silniční dopravě motorovými 

vozidly 
1950 – 1951 9

231 138 Statistika financí 1953 – 1954 9
232 139.9 Statistika - různé 1949 – 1953 9
233 150 Sdružený komunální podnik MNV všeobecně 1951 – 1952 9
234 151 Stanovení rozsahu znárodnění elektrických 

podniků obcí Lísková a Svatava 
1949 9

235 152 Zřízení Sdruženého komunálního podniku MNV, 
reorganizace komunálních podniků 

1949 – 1952 9

- 17 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

236 153 Začlenění soukromých živností do komunálního 
podniku 

1949 – 1953 9

237 155 Hospodářské věci Sdruženého komunálního 
podniku MNV

1950 – 1953 9

238 158 Zřízení prádelny, hlášení o pohostinství 1949 – 1951 10
239 172 Počet družstevních prodejen v obci, zajištění 

bytů pro zaměstnance družstva Jednota  
1949 – 1951 10

240 191.1 Národní správa 1945 – 1953 10
241 193.0 Konfiskace nezemědělského majetku 

všeobecně 
1948 – 1953 10

242 193.1 Rušení konfiskace 1952 – 1953 10
242 193.1 Konfiskace a její rušení jednotlivé případy 1949 – 1954 10
243 193.5 Úhrada za převzaté textilie firmy Helmut     

Sandner v národní správě  
1949 10

243 193.5 Příděl a odevzdávání konfiskovaných movitostí     
a nakládání s nimi jednotlivě abecedně  

1949 – 1951 10

244 193.6 Příděl a odevzdávání konfiskovaných 1947 – 1954 10
245 193.7 Příděl konfiskovaných živností 1949 – 1951 10
246 199 Odsun Němců do vnitrozemí a do Německa 1949 – 1950 10
247 204.1 Volby do Národního shromáždění 1954 10
248 204.2     

+ 204.4 
Volby do národních výborů 1954 10

249 211.0 Matriky všeobecně 1950 – 1954 10
250 211.1 Udělení příjmení dítěti po sňatku rodiče 1950 – 1951 10
251 211.2 Platnost manželství Vojtěcha a Miloslavy 

Januškových 
1953 10

252 212 Změna jména 1953 10
253 213 Sňatky 1948 – 1953 10
254 214 Řády a pocty 1952 10
255 216 Státní občanství 1949 – 1954 10
256 221 Názvy místních částí 1950 10
257 222.1 Přejmenování náměstí a ulic 1951 10
258 222.2 Číslování domů 1949 – 1950 10
259 229 Domovské právo 1948 – 1949 10
260 250 Bezpečnost všeobecně 1949 10
261 251 Evidence obyvatelstva všeobecně 1949 – 1952 10
261 251 Evidence obyvatelstva jednotlivě abecedně 1950 – 1953 11
261 251 Vysvědčení zachovalosti jednotlivě abecedně 1949 – 1954 11
262 262 Spolky 1949 – 1952 11
263 264 Pořádání divadelního představení, vystoupení 

Kolektivu satiry 
1951 11

264 266 Požární ochrana 1950 – 1953 11
265 290 Seznam členů církve československé 1949 11
266 293.3 Žádost o subvenci na opravu katolického 1951 11
267 31-32 Organizační a hospodářské věci školské 1949 – 1954 11

- 18 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

268 330 Poděkování žáků členovi rady MNV Matuštíkovi   
a předsedovi místní komise KSČ Jindrovi            
za návštěvu ve škole

1951 11

269 334 Zřízení družiny mládeže v národní škole 1951 11
270 370 Osvětová činnost všeobecně 1950 – 1953 11
271 371.1 Organizace osvětové činnosti 1952 – 1953 11
272 374 Místní lidová knihovna 1951 – 1953 11
273 377 Článek o obci do časopisu Jednota 1951 11
274 378 Místní rozhlas 1949 11
275 379 Hodnocení členů ČSM pracujících v MNV 1951 11
276 393.4 Zákaz propůjčování tělocvičny pro taneční 1949 11
277 395 Týden Tyršova odznaku zdatnosti, cyklistické 

závody
1950 – 1951 11

278 400 Potřeba pracovních sil na rok 1950 1950 11
279 401 Zvolení ZV ROH Sdruženého komunálního 

podniku Svatava 
1951 11

280 406 Povolování osob k zemědělským pracím 1950 11
281 411 Pracovní poměr všeobecně a jednotlivě 1949 – 1951 11
282 428 Pracovní a platové věci zaměstnanců 1948 – 1954 11
283 440 Jmenování sociálních důvěrníků 1954 11
284 447.1 Jesle 1950 – 1953 11
285 449.4 Seznam osob, jež pobíraly podporu od České 

sociální pomoci v roce 1948 
1949 11

286 450.3 Vánoční strom republiky 1950 – 1951 11
287 453 Seznam invalidů z titulu zaměstnání 1951 11
288 454 Repatriace 1951 11
289 455 Válečné škody 1951 – 1952 11
290 456.1 Škody způsobené vichřicí na nezemědělském 

majetku 
1951 11

291 463 Hospodaření s byty 1949 – 1952 11
292 473 Žádost o ponechání MUDr. Dombrovského          

ve funkci obvodního lékaře v obci 
1950 11

293 480 Péče o hygienu v obci 1950 – 1953 11
294 500 Řemeslné živnosti všeobecně 1949 11
295 502.0 Evidence živností 1950 11
296 502.1 Zřizování a rušení živností 1949 – 1954 11
297 512.10 Předběžný výběr staveniště pro výstavbu 

velkolomu Medard 
1953 – 1954 12

298 562 Obchod 1949 – 1954 12
299 570.3 Výkup 1948 – 1954 12
300 596 Elektrifikace 1949 – 1953 12
301 600 Zemědělství všeobecně 1949 – 1954 12
302 606 Schválení funkcionářů Spolku chovatelů    

drobného hospodářského zvířectva v Čisté 
1952 12

303 608 Mechanizace v zemědělství 1951 – 1953 12
304 610 Držba zemědělské půdy 1949 – 1953 12

- 19 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

305 618 Přídělové listiny pozemků 1950 – 1953 12
306 621 Rostlinná výroba 1949 – 1954 12
307 623.5 Ošetření ovocných stromů a keřů 1954 12
308 632 Odevzdávání a sadba brambor 1950 – 1952 12
309 636 Ovocnářství 1953 12
310 652 Stav hovězího dobytka ve Svatavě, Lískové a 

Čisté 
1949 12

311 653 Stav prasat 1950 12
312 660 Lesnictví všeobecně 1950 – 1953 12
313 661 Organizace lesního hospodářství 1951 – 1952 12
314 662.4 Přijetí lesní dělnice Markéty Konhauzerové          

do pracovního poměru 
1951 12

315 665.1 Lesnické plány 1950 – 1951 12
316 666 Těžba dříví a zalesňování 1949 – 1952 12
317 669 Vykácení stromů a keřů pro výstavbu lomového 

kolejiště 
1953 12

318 711 Stavební řízení jednotlivě 1949 – 1954 12
319 711.6 Demolice 1949 – 1954 12
320 713 Převody pozemků 1950 – 1952 12
321 715.6 Adaptace domů č. p. 22 a 381 1950 12
322 716.2 Stavby na dole Medard a adaptace závodní  

jídelny Nejdeckých česáren vlny na prodejnu a 
sklad SD Jednota 

1951 12

323 717 Opravy školních budov a jeslí 1950 – 1954 12
324 718 Úprava obce 1951 – 1954 12
325 720 Stížnost na uzavření silnice od bývalého dvora 

HDBS k seřaďovacímu nádraží 
1950 – 1951 12

326 721 Stavby silnic a cest 1950 – 1951 12
327 722 Stavby mostů, lávky a podjezdu 1949 – 1950 12
328 723 Zrušení silnice Svatava-Jehličná, údržba 

komunikací 
1951 – 1953 12

329 728 Pověření technického referenta MNV místním 
dozorem nad stavbou komunikací 

1951 12

330 731 Rekonstrukce jezů, kontrola montáže na stavbě 
filtrační stanice 

1951 12

331 732 Odběr vody, dostavba filtrační stanice 1951 12
332 735 Stavby vodovodní 1949 – 1954 12
333 736 Stavby kanalizační, čistírny vody 1949 – 1954 12
334 740 Věci vodoprávní všeobecně 1950 – 1951 12
335 741 Vodní toky 1949 – 1950 12
336 744 Zásobování vodou a odpadní vody 1949 – 1951 12
337 770 Hlášení o dopravě v komunálních podnicích 1951 12
338 776.1 Hlášení stavu dopravních vozidel 1951 12
339 784 Zřízení zastávky ČSD v Podlesí 1949 – 1954 12
340 788 Hodnocení poštovních zaměstnanců 1950 12
341 800 Finance všeobecně 1949 – 1952 12

- 20 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

342 806 Národní majetek movitý 1950 – 1954 12
343 807 Národní majetek nemovitý 1950 – 1952 12
344 809 Finance - různé 1949 – 1950 12
345 810 Rozpočty 1949 – 1954 13
346 810.4 Rozpočtové úvěry 1950 – 1953 13
347 810.9 Peněžní zápůjčky a oddlužení svazků lidové  

správy 
1949 – 1953 13

348 811 Investiční výdaje 1951 – 1952 13
349 813.9 Peněžní dar pro mateřskou školu 1952 13
350 814.2 Rozpočtové věci Sdruženého komunálního 

podniku 
1951 13

351 816 Účetní závěrky 1949 – 1953 13
352 818 Úvěrové a výdajové limity 1951 – 1952 13
353 821.5 Přiznání k dani činžovní podle čísel popisných 1950 13
354 862 Likvidace záložny a kampeličky, seznam 

přídělců domků, kteří nezaplatili přídělovou cenu 
1949 – 1953 13

355 903 Pozůstalost francouzského příslušníka Alberta 
Meyera 

1952 13

356 904 Uznání otcovství 1951 – 1954 13
357 905 Právo knihovní 1950 – 1954 13

Období 1955 - 1958

358 Zem/1 Zemědělská komise MNV 1955 – 1956 13
358 Zem/1 Zemědělství všeobecně 1955 – 1956 13
359 Zem/3 Plánování zemědělství 1955 – 1958 13
360 Zem/5 Statistika zemědělství 1955 – 1958 14
361 Zem/27 Rostlinná výroba 1955 – 1958 14
362 Zem/29 Zajištění obdělání půdy 1955 – 1956 14
363 Zem/33 Plán senoseče a podzimních prací 1955 – 1956 14
364 MH/1 Komise místního hospodářství MNV 1955 – 1958 14
365 MH/4 Dohlídka na domovní správě 1957 14
366 MH/10 Reorganizace podniků místního hospodářství 1955 14
367 MH/14 Tržby na účtě služeb MNV, generální opravy 1957 14
368 MH/22 Provoz domovní správy 1955 – 1956 14
369 MH/37 Statistika místního hospodářství, plánování 

domovní správy 
1955 – 1958 14

370 MH/43 Plán pracovníků pro domovní správu na rok 1958 14
371 MH/45 Rozpočet místního hospodářství a jeho plnění, 

účetní závěrky 
1955 – 1958 14

372 MH/59 Bytová komise MNV 1955 – 1958 14
373 MH/60 Hospodaření s byty 1956 – 1957 14
374 MH/64 Pracovníci domovní správy 1955 – 1957 14
375 MH/76 Akce M 1954 – 1958 14
376 Fin/1 Finanční komise MNV 1955 – 1958 14
376 Fin/1 Finance všeobecně 1956 – 1958 14

- 21 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

377 Fin/3 Plánování financí 1957 – 1958 14
378 Fin/7 Statistika financí 1955 – 1958 14
379 Fin/11 Rozpočty 1955 – 1958 14
380 Fin/13 Revize hospodaření MNV 1955 – 1958 14
381 Fin/17 Správa národního majetku movitého a    

nemovitého 
1954 – 1958 15

382 Fin/19 Věci konfiskační 1955 – 1956 15
383 Fin/99 Finance - různé 1955 – 1957 15
384 Kult/1 Příprava okresní konference kulturních a 

osvětových pracovníků 
1958 15

385 Kult/3 Plánování kina 1957 – 1958 15
386 Kult/9 Zájezd Vesnického divadla do obce 1955 15
387 Kult/16 Místní lidová knihovna 1955 – 1957 15
388 Kult/19 Mezinárodní den dětí, přednášková akce 1955 15
389 Kult/23 Místní rozhlas 1955 15
390 Kult/24 Kino 1952 – 1958 15
391 Kult/27 Osvětová beseda 1957 – 1958 15
392 Škol/1 Zápisy ze schůzí školské a kulturní komise MNV 1955 – 1958 15
392 Škol/1 Školství všeobecně 1955 – 1958 15
393 Škol/42 Dislokace učitelů 1957 15
394 Škol/47 Zřízení zvláštní školy, provoz ve školní družině        

a v mateřské škole 
1955 – 1957 15

395 Škol/51 Výstavba školského objektu 1956 – 1958 15
396 Škol/57 Finanční a rozpočtové věci školy 1957 – 1958 15
397 Obch/1 Zápisy ze schůzí komise MNV pro obchod a 

zásobování 
1958 15

398 Obch/6 Síť prodejen, zrušení hostince 1955 – 1957 15
399 Obch/7 Živnostensko-právní agenda 1955 – 1958 15
400 Obch/12 Občanští kontroloři 1957 – 1958 15
401 Obch/13 Žádost o ponechání Marie Kopicové ve funkci 

vedoucí prodejny mléka  
1956 15

402 Obch/99 Obchod - různé 1955 – 1956 15
403 Vnitř/1 Vyhlášky 1955 – 1958 15
404 Vnitř/3 Kontrola a organizace činnosti MNV 1958 15
405 Vnitř/5 Stížnosti 1955 – 1958 15
406 Vnitř/6 Ustavení MV NF, spolky 1955 – 1958 15
407 Vnitř/7 Péče o povolance 1955 15
408 Vnitř/8 Volby 1956 – 1957 15
409 Vnitř/10 Trestní agenda MNV, trestní komise MNV 1955 – 1958 15
410 Vnitř/11 Evidence obyvatelstva 1955 – 1958 15
411 Vnitř/12 Povolování soudců z lidu 1955 – 1958 15
412 Vnitř/13 Státní občanství jednotlivě abecedně 1955 – 1958 15
413 Vnitř/14 Aktivy pro občanské záležitosti, matriky 1955 – 1958 15
413 Vnitř/14 Změny jména jednotlivě abecedně 1955 – 1958 15
414 Vnitř/17 Komise pro převýchovu cikánského obyvatelstva 1958 15
415 Vnitř/24 Statistika obyvatelstva 1955 – 1957 15

- 22 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

416 Vnitř/43 Sčítání lidu a soupis domů a bytů 1958 15
417 Vnitř/45 Péče o místní bezpečnost 1955 – 1958 15
418 Vnitř/47 Vyznamenání k MDŽ 1956 – 1958 15
419 Vnitř/58 Požární ochrana 1955 – 1958 15
420 Vnitř/73 Věci členů národních výborů 1955 – 1958 15
421 Vnitř/99 Bývalý koncentrační tábor ve Svatavě - Podlesí 1957 – 1958 15
421 Vnitř/99 Vnitřní věci - různé 1955 – 1958 15
422 Dopr/3 Stanovisko ke zřízení místní hromadné dopravy     

v Sokolově 
1956 15

423 Dopr/7 Údržba silnic a místních komunikací 1957 – 1958 15
424 Dopr/8 Železniční stavby, rušení přejezdu přes trať 1955 – 1958 15
425 Dopr/99 Položení úložného telefonního kabelu                    

ve Svatavě 
1956 15

426 Prac/99 Nábor pracovních sil pro hornictví 1956 – 1958 15
427 Výst/10 Vyhledávání stavenišť 1957 – 1958 15
428 Výst/16 Stavební řízení jednotlivě 1955 – 1958 16
429 Výst/24 Jednotlivé stavby 1955 – 1958 16
430 Výst/27 Odhady cen domků 1955 – 1957 16
431 Výst/99 Demolice, stavební materiál 1955 – 1958 16
432 Vod Vodní věci 1955 – 1958 16
433 Prům/6 Likvidace pekárny 1958 16
434 Prům/24 Elektrifikace 1955 – 1958 16
435 Prům/25 Komplexní úvodní projekt velkolomu Medard -      

II. etapa, likvidace hlubinného dobývání na dole 
Anežka 

1956 – 1958 16

436 Prům/99 Nejlepší pracovnice Nejdeckých česáren vlny 1955 16
437 Zdrav/1 Zápisy ze schůzí zdravotní komise MNV 1955 – 1957 16
438 Zdrav/33 Uzavření lékárny 1958 16
439 Zdrav/36 Rozbor vody z řeky Svatavy, znečišťování         

vody v řece Svatavě 
1957 16

440 Zdrav/99 Jesle, zdravotní středisko 1955  –  1957 16
441 Soc/99 Jednorázová podpora příjemců nízkých důchodů 1957 16
442 Les Plán odvozu a přibližování dříví, odstranění   

stromů, odlesnění 
1955 – 1958 16

443 OK/1 Měsíční hlášení o schůzové činnosti MNV, 
organizační věci všeobecně 

1956 – 1958 16

444 OK/3 Veřejné schůze občanů 1955 – 1956 16
445 OK/7 Výbor žen 1955 – 1958 16
446 OK/14 Evidence stížností 1958 16
447 Kádr/12 Konkrétní věci práce a mezd 1955 – 1958 16
448 PK/4 Podklady k výhledovému plánu kraje - 

hospodářský stav obce 
1958 16

449 PK/7 Návrh plánu materiálně technického zásobování 
na rok 1956 

1955 16

450 PK/15 Plán kina 1958 16
451 PK/18 Zvýšení plánu generálních oprav 1958 16

- 23 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

452 PK/20 Podklady pro zpracování rajónového plánu 1958 16
453 Výk Výkup 1955 – 1958 16

Období 1959 - 1976

454 51 Hlášení o schůzové činnosti MNV, organizační 
věci všeobecně 

1959 – 1976 16

454 51 Finanční věci všeobecně 1959 – 1966 16
454 51 Zemědělství všeobecně 1961 – 1962 16
454 51 Místní hospodářství všeobecně 1959 – 1972 16
454 51 Školství a kultura všeobecně 1959 – 1976 16
454 51 Pověření člena školské a kulturní komise MNV 

funkcí informátora pro církevní otázku 
1961 16

454 51 Zdravotnictví všeobecně 1961 – 1973 16
454 51 Vyhlášky 1959 – 1975 16
454 51 Vnitřní věci všeobecně 1959 – 1976 16
455 58 Výkaz o počtu a složení občanských výborů a 

výboru žen 
1964 16

455 58 Statistika financí 1959 – 1972 17
455 58 Statistika zemědělství 1958 – 1976 17
455 58 Statistika místního hospodářství 1959 – 1976 17
455 58 Statistika výstavby 1960 – 1965 18
455 58 Statistika školství a kultury 1960 – 1975 18
455 58 Statistika pracovních sil 1959 – 1976 18
455 58 Statistika zdravotnictví 1961 – 1963 18
455 58 Statistika sociální péče 1962 – 1972 18
455 58 Statistika obyvatel a přestupků 1959 – 1975 18
456 60 Stížnosti 1959 – 1974 18
457 64 Škody na polních kulturách způsobené záplavou 1961 18
458 66 Generální opravy 1960 – 1972 18
459 67 Trestní pravomoc orgánů národního výboru 1962 – 1972 18
460 70 Inventarizace majetku MNV 1959 – 1974 18
461 72 Národní majetek 1959 – 1976 18
462 99 Uvolnění částky z fondu rezerv a rozvoje               

na okresní mírovou slavnost 
1975 18

462 99 Kácení stromů, zemědělství - různé 1960 – 1975 18
462 99 Místní hospodářství - různé 1959 – 1975 18
462 99 Obchod - různé 1958 – 1973 18
462 99 Demolice 1959 – 1972 18
462 99 Průmysl - různé 1960 – 1975 18
462 99 Školství a kultura - různé 1961 – 1973 18
462 99 Povolení průvodu Božího Těla 1965 18
462 99 Zdravotnictví - různé 1959 – 1966 18
462 99 Sociální zabezpečení - různé 1961 – 1965 18
462 99 Vnitřní věci - různé 1959 – 1972 18
463 102 Veřejné schůze občanů 1960 – 1975 18

- 24 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

464 103 Hodnocení činnosti instruktorů ONV 1964 18
465 104/1 Plánovací komise MNV 1959 18
465 104/1 Finanční komise MNV, finanční a plánovací 

komise MNV 
1959 – 1976 19

465 104/1 Zemědělská komise MNV 1960 – 1962 19
465 104/1 Zápis ze schůze komise místního hospodářství 

MNV 
1959 19

465 104/1 Zápisy ze schůzí komise MNV pro místní služby    
a průmysl 

1966 19

465 104/1 Bytová komise MNV 1959 – 1976 19
465 104/1 Zápisy ze schůzí bytové komise MNV 1972 – 1976 19
465 104/1 Komise MNV pro obchod a zásobování, komise 

MNV pro obchod a průmysl, komise MNV pro 
obchod, komise MNV pro obchod, místní služby 
a průmysl 

1959 – 1966 19

465 104/1 Komise MNV pro výstavbu, místní služby a 
průmysl 

1964 – 1973 19

465 104/1 Školská a kulturní komise MNV 1959 – 1964 20
465 104/1 Zdravotní komise MNV, komise zdravotní a 

sociálního zabezpečení MNV, zdravotní a    
sociální komise MNV 

1959 – 1972 20

465 104/1 Komise MNV pro ochranu veřejného pořádku 1960 – 1971 20
466 104/2 Komise MNV pro spolupráci s občany německé 

národnosti  
1959 – 1960 20

466 104/2 Komise MNV pro masově politickou práci mezi 
důchodci 

1961 20

466 104/2 Komise MNV pro řízení terénních prací                  
v bývalém koncentračním táboře ve Svatavě - 
Podlesí  

1964 20

467 105 Výbor žen 1959 – 1964 21
468 126 Revize činnosti a hospodaření MNV a 

podřízených organizací 
1959 – 1976 21

469 151 Investiční úkoly 1960 – 1963 21
470 154/2 Perspektivní plán na léta 1959 - 1963, třetí   

pětiletý plán 
1959 – 1961 21

471 154/3 Roční plány 1959 – 1965 21
472 154/1 Plánování pracovních sil a mzdových fondů 1959 – 1973 21
473 154/2 Plánování investic a generálních oprav, akce Z 1959 – 1972 21
474 154/7 Plánování bytového hospodářství 1962 – 1974 21
475 154/8 Plán rekonstrukce veřejného osvětlení 1962 – 1963 21
476 154/9 Plánování zemědělství a výkupu 1961 – 1965 21
477 154/11 Plánování podniku Restaurace Sokolov 1960 – 1964 21
478 154/14 Výhledový plán závodu Přádelen česané příze 

Svatava 
1971 21

479 154/24 Územní plánování 1959 – 1970 21
480 156 Elektrifikace a telefonizace 1959 – 1969 21

- 25 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

481 176 Finanční plány a rozpočty všeobecně 1960 – 1964 22
482 176/2 Roční rozpočty 1959 – 1976 22
483 176/4 Rozbory plnění rozpočtů 1959 – 1973 22
484 180 Žádost o zrušení konfiskace domu č. p. 287 1973 22
485 204/1 Rostlinná výroba 1961 – 1962 22
486 204/3 Sezónní zemědělské práce 1961 – 1963 22
487 205 Živočišná výroba 1961 – 1962 22
488 251/2 Úprava organizace bytového hospodářství 1964 22
489 251/3 Pracovní náplně pracovníků Domovní správy 1961 – 1966 22
490 252/6 Komunální hospodářství - jednotlivé obory 1959 – 1966 22
491 252/8 Zhodnocení práce OSP Sokolov v obci 1963 22
492 254/7 Hospodaření s byty 1959 – 1974 22
493 276/4 Přechody přes železniční trať, zastávky ČSD        

a ČSAD a čekárna ČSAD 
1960 – 1969 22

494 280 Silnice a ostatní komunikace 1959 – 1970 22
495 303 Síť prodejen 1959 – 1972 22
496 304 Fondy zboží 1960 – 1963 22
497 328/2 Stavební řízení jednotlivě 1959 – 1972 23
498 403/2 Zásobování vodou 1963 – 1976 23
499 405 Vodoprávně technická agenda 1960 – 1969 23
500 426 Výkup 1960 – 1963 23
501 454/2 Udělení čestného uznání ke Dni učitelů     

Miroslavu Valentovi 
1965 23

502 454/4 Dislokace učitelů 1961 – 1962 23
503 455 Organizační a hospodářské věci škol a školní 

družiny
1960 – 1975 23

504 455/1 Zřízení závodní mateřské školy HDB, zrušení    
ZDŠ 1. - 5. ročník v Čisté 

1961 – 1963 23

505 456 Místní lidová knihovna 1960  – 1965 23
506 456/3 Nabídka svazáckého divadelního souboru 

Plamen, loutkář Gustav Nosek 
1961 – 1976 23

507 456/4 Místní rozhlas 1990 – 1972 23
508 456/5 Kino 1959 – 1975 23
509 456/6 Hodnocení činnosti Osvětové besedy 1959 23
510 456/7 Sloučení závodních klubů v obci 1961 23
511 457/1 Zápis kulturních památek obce do státního 

seznamu kulturních památek 
1963 23

512 526/5 Jesle 1959 – 1965 23
513 601 Místní výbor Národní fronty, spolky a organizace 1959 – 1973 23
514 603 Volby 1960 – 1971 23
515 603/4 Volby soudců, soudci z lidu 1959 – 1964 23
516 604 Územní změny 1963 – 1971 23
517 605 Evidence obyvatelstva 1959 – 1972 23
518 606 Státní občanství jednotlivě abecedně 1960 – 1965 24
519 606/6 Propuštění ze státního svazku jednotlivě  

abecedně 
1960 – 1972 24

- 26 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

520 607/1 Sbor pro občanské záležitosti, matriky 1959 – 1975 24
521 607/6 Změny jména jednotlivě abecedně 1961 – 1964 24
522 607/7 Svatební obřady 1974 24
523 608 Bydlení obyvatel cikánského původu 1972 24
524 612 Názvy místních částí, ulic a náměstí 1960 – 1976 24
525 613/1 Sčítání lidu, domů a bytů 1960 – 1961 24
526 615/3 Odznaky a medaile 1960 – 1975 24
527 620 Požární ochrana 1959 – 1975 24
528 621/2 Pracovní a platové poměry zaměstnanců 1957 – 1974 24
528 621/2 Mzdové listy abecedně 1959 – 1971 24
529 621/15 Věci členů MNV a jeho komisí a aktivů 1960 – 1974 24

III. O s t a t n í    m a t e r i á l

A. Mapy a plány

530 Mapa obce Svatava se zakreslením důležitých 
objektů a změn názvů částí obce 

1941 – (1955) M 1

1:5000, autor mapy uveden zkratkou Sch., 
papír 75,5x48 cm, tisk, kolorováno 

- 27 -



- 28 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Název fondu: Místní národní výbor Svatava 
Časový rozsah fondu: (1941) 1945 - 1976 
Počet inventárních jednotek: 530 
Počet evidenčních jednotek: 141 (95 knih, 15 podacích protokolů, 6 rejstříků, 24 kartonů 
a 1 mapa) 
Rozsah fondu: 5,42 bm (knihy 1,80 bm, podací protokoly 0,35 bm, rejstříky k podacím 
protokolům 0,14 bm, kartony 3,12 bm a mapa 0,01 bm) 
Stav ke dni: 15. dubna 2004 
Fond uspořádal: Stanislav Dvořák, PhDr. Vladimír Vlasák a Eva Vlasáková 
Pomůcku sestavil: Stanislav Dvořák, PhDr. Vladimír Vlasák a Eva Vlasáková 
Počet stran: 28 
Pomůcku schválil: PhDr. Vladimír Vlasák
 
 
 
 

 


